ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 марта 2025 г. № 111

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о

республиканской аттестационной комиссии

по аттестации аварийно-спасательных

служб, аварийно-спасательных

формирований, спасателей и граждан,

приобретающих статус спасателя

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о республиканской аттестационной комиссии по

аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирова-

ний, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, утвержденное по-

становлением Правительства Республики Тыва от 8 мая 2013 г. № 269, следу-

ющие изменения:

1) абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заме-

ститель председателя Комиссии.»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Очередные заседания Комиссии проводятся в соответствии с плана-

ми ее работы. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению

председателя Комиссии при поступлении в Комиссию заявлений о проведении

внеочередной аттестации аварийно-спасательных служб (формирований) или

2

спасателей. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присут-

ствуют не менее двух третей ее состава.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/